
Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt • Ausgabe Juli/August 2023 • 43. Jahrgang • 28. Juni 2023

Rathaus für Publikumsverkehr 

geöffnet.

Bürgerbüro: 09263 949-0

Öffnungszeiten

Wir bitten aber um Terminverein-

barung mit dem jeweiligen 

Sachbearbeiter, insbesondere bei 

Einwohnermelde-, Pass- oder 

Standesamtsangelegenheiten.

Telefonische Kontakte:

Bürgermeister: 09263 949-10

Kasse: 09263 949-21

Tourismus: 09263 949-25

Bauhofleiter: 09263 949-17

Freibad: 09263 1623

Notdienst Wasser: 09261 507-200

Adresse:

Lauensteiner Straße 1

96337 Ludwigsstadt

Telefon: 09263 949-0

Bauamt 09263 949-15

Standesamt: 09263 949-23

Telefax: 09263 949-40

E-Mail: info@ludwigsstadt.de

Impressum:

Internet: www.ludwigsstadt.de

Das Ludwigsstädter Mitteilungsblatt

wird herausgegeben von der Stadt 

Ludwigsstadt. Verantwortlich für die 

amtlichen Bekanntmachungen ist 

Bürgermeister Timo Ehrhardt.

Redaktion: Heide Zipfel

Telefon: 09263 949-11

E-Mail: heide.zipfel@ludwigsstadt.de

Redaktionsschluss: 09.08.2023

Druck:

Nächste Ausgabe: Sept./Oktober 2023

Erscheinungstag: 30.08.2023

Hauguth-Verlag, Kronach-Neuses

Vom 25. Mai 2023

Fünfte Satzung zur Änderung

der Satzung für die öffentliche 

Wasserversorgungseinrichtung der 

Stadt Ludwigsstadt (WAS)

nische Wasserzähler mit oder ohne 

Funkmodul ein und betreibt diese.

Einführung

funkauslesbarer Wasserzähler

Die Wasserzähler der Wasserversorgung 

Ludwigsstadt werden Schritt für Schritt 

bis Ende des Jahres 2025 auf elektro-

nische, funkauslesbare Zähler umge-

stellt. Mit den nachfolgend abgedruck-

ten Änderungssatzungen werden hier-

für die rechtlichen Voraussetzungen 

geschaffen. Zu den Details erhalten die 

Anschlussnehmer im Vorfeld der Um-

stellung noch ein gesondertes Hinweis-

schreiben.

Die Satzung für die öffentliche Wasser-

versorgungseinrichtung der Stadt 

Ludwigsstadt (Wasserabgabesatzung

–WAS-) in der Fassung vom 01.07.2021 

wird wie folgt geändert:

Diese Satzung tritt am 1. Juli 2023 in 

Kraft.

„§ 19a

Besondere Regelungen

bezüglich des Einsatzes und Betriebs

elektronischer Wasserzähler

Ludwigsstadt, den 25.05.2023

Stadtverwaltung

Amtliche

Bekanntmachung

§ 1

1. In § 10 werden Absatz 3 und 4 

gestrichen.

(1) Die Gemeinde setzt nach Maßgabe 

des Art. 24 Abs. 4 Satz 2 bis 7 GO elektro-

(2) Nach Art. 24 Abs. 4 Satz 3 Nr. 1 und 2 

GO gespeicherte oder ausgelesene per-

sonenbezogene Daten sind zu löschen, 

soweit sie für die dort genannten Zwecke 

nicht mehr benötigt werden. Die im 

Wasserzähler vor Ort gespeicherten per-

sonenbezogenen Daten sind spätestens 

nach zwei Jahren zu löschen, die aus-

gelesenen personenbezogenen Daten 

spätestens nach fünf Jahren.

gez.

Timo Ehrhardt, Erster Bürgermeister

17. Satzung zur Änderung der 

Beitrags- und Gebührensatzung

zur Wasserabgabesatzung

der Stadt Ludwigsstadt

Vom 25. Mai 2023

2. Nach § 19 wird folgender Paragraph 

eingefügt:

Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 

Nrn. 1 und 2, Abs. 2 bis 4 der Gemeinde-

ordnung (GO) sowie Art. 34 Abs. 2 Satz 1 

des Bayerischen Wassergesetzes 

(BayWG) erlässt die Stadt Ludwigsstadt 

folgende Satzung:

(3) Elektronische Wasserzähler, die ohne 

Verwendung der Funkfunktion betrie-

ben werden, werden von einem Beauf-

tragten der Gemeinde möglichst in 

gleichen Zeitabständen oder auf Ver-

langen der Gemeinde vom Grundstücks-

eigentümer oder Gebührenschuldner 

selbst ausgelesen. Ihre Auslesung vor 

Ort erfolgt nur mit Zustimmung des 

Grundstückseigentümers. Der Grund-

stückseigentümer hat dafür zu sorgen, 

dass die Wasserzähler leicht zugänglich 

sind.“

§ 2

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommu-

nalabgabengesetzes erlässt die Stadt 

Ludwigsstadt folgende Änderungs-

satzung zur Beitrags- und Gebühren-

satzung zur Wasserabgabesatzung:

Lesen Sie weiter auf Seite 3



lSeite 2 Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023

Lesen Sie weiter auf Seite 5

lAmts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023  Seite 3

§ 2

gez.

Timo Ehrhardt, Erster Bürgermeister

Der Stadtrat tagte

Harald Steif und Roland Wölfel von der 

CIMA stellten das Handlungskonzept für 

das Projekt „Stadtkern 2025" im Rahmen 

des Bundesprogrammes „Zukunfts-

fähige Innenstädte und Zentren" vor. 

Das Büro beschäftigt sich bis zum Jahr 

2025 mit den Themenfeldern Leer-

standsmanagement, Gründerwettbe-

werb, Baustellenmarketing B85, Beschil-

derungskonzept, Gesundheitswesen 

und Unternehmerstammtisch. Ziel ist 

die Stärkung und Entwicklung des Stadt-

kerns von Ludwigsstadt.

§ 1

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur 

Wasserabgabesatzung der Stadt Lud-

wigsstadt in der Fassung vom 01.01.2023 

wird wie folgt geändert:

In § 9a wird folgender neuer Absatz 

angefügt:

„(4) Für den zusätzlichen Aufwand durch 

manuelle Ablesung aufgrund Wider-

spruch gegen die Funkauslesung wird 

eine Pauschale von 80,00 €/Jahr zuzüg-

lich der gesetzlichen Mehrwertsteuer 

erhoben.“

Diese Satzung tritt am 1. Juli 2023 in 

Kraft.

Ludwigsstadt, den 25.05.2023

Stadtverwaltung

Aus dem Rathaus

Im Stadtrat wurden in den Sitzungen im 

April und Mai folgende Themen behan-

delt:

Für die Landtags- und Bezirkstags-

wahlen am 8. Oktober 2023 wurden 

Bernd Leiter zum Wahlleiter und Frank 

Ziener zum stellvertretenden Wahlleiter 

bestellt. Das Erfrischungsgeld für Wahl-

helfer wurde auf wieder 40 € festgelegt.

Einstimmig wurden die erforderlichen 

Beschlüsse zur Umstellung der Haus-

wasserzähler  von mechanischen 

Flügelradzählern auf digitale Ultraschall-

zähler gefasst. Bis Ende 2025 erfolgt die 

Umstellung. Die Zähler sind fernausles-

bar und reduzieren dadurch den Abrech-

nungsaufwand erheblich.

Der AWO-Kinderhort an der Schule in 

Ludwigsstadt soll von 60 auf 100 Plätze 

erweitert werden. Hierzu werden eine 

Fluchtwegtreppe an- und die Schulküche 

zum Hortbistro umgebaut. Die Maß-

nahmenkosten belaufen sich voraus-

sichtlich auf rd. 450.000 €. Der städtische 

Eigenanteil beträgt rd. 60.000 €. Der 

Freistaat Bayern fördert die Maßnahme 

mit nahezu 90 %.

Mit der Maßnahmenliste des Land-

schaftspflegeverbandes für das Jahr 

2023 bestand Einverständnis  im 

Gremium. Auf dem Gebiet der Stadt Lud-

wigsstadt sind Obstbaumpflanzungen, 

Entbuschungen und Wiesenmahden 

vorgesehen.

Beratungsangebote im Rathaus Ludwigsstadt

Amtsgericht Kronach

Donnerstag, 20.07. und 17.08.2023 im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, barrierefrei. Termin nur mit 

Vorladung bzw. vorheriger Anmeldung beim Amtsgericht 

Kronach, Telefon 09261 60650.

Freitag 28.07. und 25.08.2023 von 10:00 bis

12:00 Uhr im Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, 

barrierefrei. Anmeldung unter 09282 984796,

Frau Cornelia Osel.

Hörgeräte Luchs

Donnerstag, 06.07., 03.08. und 14.09.2023

von 08:30 bis 12:00 und 13:00 bis 15:30 Uhr im Rathaus

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, barrierefrei. Termin nur mit 

Anmeldung über das Bürgerbüro, Telefon 09263 949-0.

Donnerstag, 13.07., 27.07., 10.08. und 24.08.2023 im 

Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, barrierefrei. Termin nur 

mit vorheriger Anmeldung unter 09571 971718 oder 

kasa3@diakonie-klm.de, Frau Daniela Fehn

Deutsche Rentenversicherung

VdK-Kreisverband Kronach

Aktuell keine Beratung im Rathaus. Bitte wenden Sie sich 

an die Geschäftsstelle in Kronach unter 09261 2291.

KASA-Beratungstag / Allgem. soziale Angelegenheiten

Flüchtlings- und Integrationsberatung (Diakon. Werk)

Jeden Mittwoch von 12:30 bis 15:00 Uhr im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, barrierefrei, nur mit vorheriger 

Anmeldung unter 09261 620878, Frau Oxana Diel.

Beratungsstellen / Sozialdienste / Servicenummern

Die Agentur für Arbeit

Sprechzeiten: Montag - Donnerstag von 08:00 bis

16:00 Uhr, Freitag: 08:00 - 12:00 Uhr

E-Mail: gemeindeschwester@brk-kronach.de

Telefon 09261 6072-777 oder nach telefonischer 

Vereinbarung

ist über den Regionalmarkt Creativ&Lecker

zu erreichen. Freitag von 9:00 bis 12:00 Uhr und 14:00 bis 

17:00 Uhr sowie samstags von 9:00 bis 12:00 Uhr. Bitte nur 

gut erhaltene und saubere Kleidungsstücke abgeben.

„Wochenbett-Sprechstunde“

nur nach telefonischer Anmeldung in Steinbach/Wald

im Beratungshaus am Rennsteig, Rennsteigstraße 19

Eingang links

Telefon 09561 861796 oder info@frauenhaus-coburg.de

Der Rufbus fährt

Montag bis Samstag 6:00 Uhr bis 23:00 Uhr

Sonn- u. Feiertag 8:00 Uhr bis 23:00 Uhr.

Zentrum Bayern Familie und Soziales

im Reisebüro Schnappauf, Kronacher Straße 8, 

Telefon 09263  9751766,

E-mail: info@reisebuero-schnappauf.de

Bahn-Fahrkarten-Service

BRK Gemeindeschwester

Kleiderschrank für Jedermann (AWO)

Weißer Ring, Kreis Kronach

Telefon 09221 823918, Beratung@EAO, Bayern

https://beratung.energieagentur-oberfranken.de

Hotline der Energieagentur Oberfranken

auch für Terminvereinbarung:

Die Mobilitätszentrale ist erreichbar

Montag bis Freitag 8:00 bis 13:00 Uhr und

 14:00 bis 17:30 Uhr

Zur Zeit keine Termine im Landratsamt Kronach.

Sie erreichen das ZBFS Oberfranken unter

Telefon 0921 6051 für Terminvereinbarungen.

Außenstellenleitung: Inge Schaller

Telefon 09263 975910 oder wr-kronach@t-online.de

oder nach telefonischer Vereinbarung.

unter Telefon 09261  678-678 oder

E-mail: mobilitaetszentrale@lra-kc.bayern.de

Frauenhaus Coburg

Rund um die Uhr erreichbar unter:

jeden Montag

um 14:00 Uhr Ludwigsstadt, Am Kupferhammer 2

um 14:30 Uhr am Feuerwehrhaus, Rosengasse 7

Mobilitätskonzept - Bedarfshaltestellen

Anmeldung: Mindestens 1 Stunde vor gewünschter

Abfahrtszeit bzw. bereits am Vorabend.

Der Mobile Sozialladen

Hotline 0800 4555500. Entgelt siehe Preisliste Ihres 

Teilnehmernetzbetreibers.

Bundesweite Hotline der Verbraucherzentrale

auch für Terminvereinbarung:

Telefon 0800 809802400

Diakonie Ludwigsstadt

Feldstraße 12, 96337 Ludwigsstadt

Telefon: 09263-405, E-Mail: info@diakonie-lu.de

Sprechzeiten: Montag – Freitag: 09:00 bis 12:00 Uhr

Meldung defekter Straßenbeleuchtung

Ab sofort können defekte Straßenbeleuchtungen per 

Internet über das Energieportal von Bayernwerk an die 

Stadtverwaltung gemeldet werden.

Dies ist über folgenden Link möglich:

https://energieportal.bayernwerk.de/

schadensmelder/

reporting/09476152

Sie scannen mit Ihrem

Smartphone den folgenden

:QR-Code

oder

Kommunales Förderprogramm

www.stadtentwicklung.ludwigsstadt.de

Jochen Solbrig steht als Ansprechpartner bei Fragen zum 

Kommunalen Förderprogramm und den steuerlichen 

Abschreibungsmöglichkeiten in den Stadtsanierungs-

gebieten zur Verfügung.

Die Beratung von Eigentümern in den Sanierungs-

gebieten erfolgt direkt durch das Sachgebiet Planen & 

Bauen im Rathaus.

Telefon 09263 949-15

E-Mail: stadtentwicklung@ludwigsstadt.de



lSeite 2 Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023

Lesen Sie weiter auf Seite 5

lAmts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023  Seite 3

§ 2

gez.

Timo Ehrhardt, Erster Bürgermeister

Der Stadtrat tagte

Harald Steif und Roland Wölfel von der 

CIMA stellten das Handlungskonzept für 

das Projekt „Stadtkern 2025" im Rahmen 

des Bundesprogrammes „Zukunfts-

fähige Innenstädte und Zentren" vor. 

Das Büro beschäftigt sich bis zum Jahr 

2025 mit den Themenfeldern Leer-

standsmanagement, Gründerwettbe-

werb, Baustellenmarketing B85, Beschil-

derungskonzept, Gesundheitswesen 

und Unternehmerstammtisch. Ziel ist 

die Stärkung und Entwicklung des Stadt-

kerns von Ludwigsstadt.

§ 1

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur 

Wasserabgabesatzung der Stadt Lud-

wigsstadt in der Fassung vom 01.01.2023 

wird wie folgt geändert:

In § 9a wird folgender neuer Absatz 

angefügt:

„(4) Für den zusätzlichen Aufwand durch 

manuelle Ablesung aufgrund Wider-

spruch gegen die Funkauslesung wird 

eine Pauschale von 80,00 €/Jahr zuzüg-

lich der gesetzlichen Mehrwertsteuer 

erhoben.“

Diese Satzung tritt am 1. Juli 2023 in 

Kraft.

Ludwigsstadt, den 25.05.2023

Stadtverwaltung

Aus dem Rathaus

Im Stadtrat wurden in den Sitzungen im 

April und Mai folgende Themen behan-

delt:

Für die Landtags- und Bezirkstags-

wahlen am 8. Oktober 2023 wurden 

Bernd Leiter zum Wahlleiter und Frank 

Ziener zum stellvertretenden Wahlleiter 

bestellt. Das Erfrischungsgeld für Wahl-

helfer wurde auf wieder 40 € festgelegt.

Einstimmig wurden die erforderlichen 

Beschlüsse zur Umstellung der Haus-

wasserzähler  von mechanischen 

Flügelradzählern auf digitale Ultraschall-

zähler gefasst. Bis Ende 2025 erfolgt die 

Umstellung. Die Zähler sind fernausles-

bar und reduzieren dadurch den Abrech-

nungsaufwand erheblich.

Der AWO-Kinderhort an der Schule in 

Ludwigsstadt soll von 60 auf 100 Plätze 

erweitert werden. Hierzu werden eine 

Fluchtwegtreppe an- und die Schulküche 

zum Hortbistro umgebaut. Die Maß-

nahmenkosten belaufen sich voraus-

sichtlich auf rd. 450.000 €. Der städtische 

Eigenanteil beträgt rd. 60.000 €. Der 

Freistaat Bayern fördert die Maßnahme 

mit nahezu 90 %.

Mit der Maßnahmenliste des Land-

schaftspflegeverbandes für das Jahr 

2023 bestand Einverständnis  im 

Gremium. Auf dem Gebiet der Stadt Lud-

wigsstadt sind Obstbaumpflanzungen, 

Entbuschungen und Wiesenmahden 

vorgesehen.

Beratungsangebote im Rathaus Ludwigsstadt

Amtsgericht Kronach

Donnerstag, 20.07. und 17.08.2023 im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, barrierefrei. Termin nur mit 

Vorladung bzw. vorheriger Anmeldung beim Amtsgericht 

Kronach, Telefon 09261 60650.

Freitag 28.07. und 25.08.2023 von 10:00 bis

12:00 Uhr im Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, 

barrierefrei. Anmeldung unter 09282 984796,

Frau Cornelia Osel.

Hörgeräte Luchs

Donnerstag, 06.07., 03.08. und 14.09.2023

von 08:30 bis 12:00 und 13:00 bis 15:30 Uhr im Rathaus

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, barrierefrei. Termin nur mit 

Anmeldung über das Bürgerbüro, Telefon 09263 949-0.

Donnerstag, 13.07., 27.07., 10.08. und 24.08.2023 im 

Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, barrierefrei. Termin nur 

mit vorheriger Anmeldung unter 09571 971718 oder 

kasa3@diakonie-klm.de, Frau Daniela Fehn

Deutsche Rentenversicherung

VdK-Kreisverband Kronach

Aktuell keine Beratung im Rathaus. Bitte wenden Sie sich 

an die Geschäftsstelle in Kronach unter 09261 2291.

KASA-Beratungstag / Allgem. soziale Angelegenheiten

Flüchtlings- und Integrationsberatung (Diakon. Werk)

Jeden Mittwoch von 12:30 bis 15:00 Uhr im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, barrierefrei, nur mit vorheriger 

Anmeldung unter 09261 620878, Frau Oxana Diel.

Beratungsstellen / Sozialdienste / Servicenummern

Die Agentur für Arbeit

Sprechzeiten: Montag - Donnerstag von 08:00 bis

16:00 Uhr, Freitag: 08:00 - 12:00 Uhr

E-Mail: gemeindeschwester@brk-kronach.de

Telefon 09261 6072-777 oder nach telefonischer 

Vereinbarung

ist über den Regionalmarkt Creativ&Lecker

zu erreichen. Freitag von 9:00 bis 12:00 Uhr und 14:00 bis 

17:00 Uhr sowie samstags von 9:00 bis 12:00 Uhr. Bitte nur 

gut erhaltene und saubere Kleidungsstücke abgeben.

„Wochenbett-Sprechstunde“

nur nach telefonischer Anmeldung in Steinbach/Wald

im Beratungshaus am Rennsteig, Rennsteigstraße 19

Eingang links

Telefon 09561 861796 oder info@frauenhaus-coburg.de

Der Rufbus fährt

Montag bis Samstag 6:00 Uhr bis 23:00 Uhr

Sonn- u. Feiertag 8:00 Uhr bis 23:00 Uhr.

Zentrum Bayern Familie und Soziales

im Reisebüro Schnappauf, Kronacher Straße 8, 

Telefon 09263  9751766,

E-mail: info@reisebuero-schnappauf.de

Bahn-Fahrkarten-Service

BRK Gemeindeschwester

Kleiderschrank für Jedermann (AWO)

Weißer Ring, Kreis Kronach

Telefon 09221 823918, Beratung@EAO, Bayern

https://beratung.energieagentur-oberfranken.de

Hotline der Energieagentur Oberfranken

auch für Terminvereinbarung:

Die Mobilitätszentrale ist erreichbar

Montag bis Freitag 8:00 bis 13:00 Uhr und

 14:00 bis 17:30 Uhr

Zur Zeit keine Termine im Landratsamt Kronach.

Sie erreichen das ZBFS Oberfranken unter

Telefon 0921 6051 für Terminvereinbarungen.

Außenstellenleitung: Inge Schaller

Telefon 09263 975910 oder wr-kronach@t-online.de

oder nach telefonischer Vereinbarung.

unter Telefon 09261  678-678 oder

E-mail: mobilitaetszentrale@lra-kc.bayern.de

Frauenhaus Coburg

Rund um die Uhr erreichbar unter:

jeden Montag

um 14:00 Uhr Ludwigsstadt, Am Kupferhammer 2

um 14:30 Uhr am Feuerwehrhaus, Rosengasse 7

Mobilitätskonzept - Bedarfshaltestellen

Anmeldung: Mindestens 1 Stunde vor gewünschter

Abfahrtszeit bzw. bereits am Vorabend.

Der Mobile Sozialladen

Hotline 0800 4555500. Entgelt siehe Preisliste Ihres 

Teilnehmernetzbetreibers.

Bundesweite Hotline der Verbraucherzentrale

auch für Terminvereinbarung:

Telefon 0800 809802400

Diakonie Ludwigsstadt

Feldstraße 12, 96337 Ludwigsstadt

Telefon: 09263-405, E-Mail: info@diakonie-lu.de

Sprechzeiten: Montag – Freitag: 09:00 bis 12:00 Uhr

Meldung defekter Straßenbeleuchtung

Ab sofort können defekte Straßenbeleuchtungen per 

Internet über das Energieportal von Bayernwerk an die 

Stadtverwaltung gemeldet werden.

Dies ist über folgenden Link möglich:

https://energieportal.bayernwerk.de/

schadensmelder/

reporting/09476152

Sie scannen mit Ihrem

Smartphone den folgenden

:QR-Code

oder

Kommunales Förderprogramm

www.stadtentwicklung.ludwigsstadt.de

Jochen Solbrig steht als Ansprechpartner bei Fragen zum 

Kommunalen Förderprogramm und den steuerlichen 

Abschreibungsmöglichkeiten in den Stadtsanierungs-

gebieten zur Verfügung.

Die Beratung von Eigentümern in den Sanierungs-

gebieten erfolgt direkt durch das Sachgebiet Planen & 

Bauen im Rathaus.

Telefon 09263 949-15

E-Mail: stadtentwicklung@ludwigsstadt.de



Störungsdienste und Notfallnummern

Bestattungen Pabstmann 09261 3419

Kronach

Bestattungsinstitute

(auf den städtischen Friedhöfen zugelassen)

Bestattungshaus Schönsee 09261 506170

Stockheim/Küps

Bestattungsinstitut Krässe, 09261 91611

Ludwigsstadt

Bestattungshaus Hofmann & Ludwig, 03671 527788

Saalfeld

Bestattungen Neubauer/Köstner 09267 1416

Nordhalben oder 09267 8166

Bestattungsinstitut Pluschke 09261 2255

Kronach

Störungsnummer Gas   0941 28003355

(Meldungen werden zu Ihrer Sicherheit aufgezeichnet.)

Servicenummern Bayernwerk

Bezirkskaminkehrermeister

Technischer Kundenservice

 0941 28003311 / Fax 0941 28003312

 Baustrom/Hausanschluss, Anschluss Photovoltaik, 

 Kabellegepläne, Gasleitungspläne

Heiko Stauch, Hauptstraße 24, 96355 Tettau, 09269 

9869141 oder kaminkehrermeister-heiko-stauch@gmx.de

In lebensbedrohlichen Notfällen wenden Sie sich bitte 

sofort an die Rettungsleitstelle: 112

Störungsnummer Strom 0941 28003366

Ärztlicher Bereitschaftsdienst Bayern

unter 116 117 (Kostenfrei)

oder 01805 - 191212 (kostenpflichtig).

Zähler- u. Messeinrichtungen

 0941 28003377 / Fax 0941 28003378

Wasserversorgung der Stadt Ludwigsstadt

Kabelfernsehen / KabelDSL Ludwigsstadt

 Michael Korn 09263 297571

 www.breitband-korn.de

 Störungshotline 09261 507-200

Für kleinere technische Hilfeleistungen (kostenpflichtig)

ist die Feuerwehr zusätzlich unter 0151-70112121 zu 

erreichen.

Feuerwehr-Notruf  110 oder 112

Öffnungszeiten

Freibad ohne Wasser

Das Freibad-Areal öffnet jeweils Mittwoch, Freitag und 

Samstag von 15 bis 22 Uhr und am Sonntag von 10 bis

22 Uhr. Es gibt Kioskbetrieb mit Biergarten, das Beach-

volleyballfeld und am Wochenende bei schönem Wetter 

stehen die Planschbecken für Kinder bereit. Zusätzliche 

Attraktionen und Veranstaltungen sind geplant. Aktuelles 

hierzu finden sie auf www.ludwigsstadt.de.

Samstag 09:00 bis 12:00 Uhr

Recyclinghof Steinbach am Wald (09263 652)

Wertstoffhof Ludwigsstadt

Mittwoch 16:00 bis 18:00 Uhr

Dienstag bis Samstag  08:00 bis 12:00 Uhr

Di., Do., Fr. 13:00 bis 16:30 Uhr

Burg Lauenstein

Führungen Dienstag bis Sonntag von 09:00 bis 18:00 Uhr,

letzte Führung 17:00 Uhr, Telefon 09263 400

Freitag 15:00 bis 17:00 Uhr

Tourist-Information der Fränkischen Rennsteigregion 

und Deutsches Schiefertafelmuseum

Elektronikmuseum / Ewald-Müller-Stube /

Infokanal-Studio

info@rennsteigregion-im-frankenwald.de

Telefon 09263  974541, Fax  974542

Thüringer Warte

Geöffnet Dienstag bis Sonntag von 13:00 bis 17:00 Uhr

E-Mail: info@schiefermuseum.de und

Besichtigung nach Vereinbarung; Infos im Deutschen 

Schiefertafelmuseum

Geöffnet von 8:00 bis 18:00 Uhr. Hinweise an der Infotafel 

am Parkplatz.

Abfallbeseitigung (Mariä Himmelfahrt - 15. August)

Die Abfuhr von Dienstag, 15.08. wird am Mittwoch, 16.08. nachgeholt und die Abfuhr in Lauenhain wird von Mittwoch, 16.08. 

auf Donnerstag, 17.08. verschoben.

Lesen Sie weiter auf Seite 7

lSeite 4 Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023 lAmts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023  Seite 5

Im Gremium wurden die Planungen der 

Außenanlagen am Anger in Lauenstein 

vorgestellt. Grundlegend bestand damit 

Einverständnis. Die Gesamtkosten be-

laufen sich auf rd. 420.000 €. Gemein-

sam mit den künftigen Nutzern werden 

die Details noch besprochen und Ein-

sparungsmöglichkeiten geprüft.

Im Stadtsanierungsgebiet Lauenstein 

werden die Sanierungsmaßnahmen an 

den Objekten Orlamünder Straße 26, 

Orlamünder Straße 35a (Kirchenvor-

platz) und Oberer Hahnweg 5 über das 

Kommunale Förderprogramm bezu-

schusst.

Für die Schöffenwahl 2023 wurden Jörg 

Kießling, Martin Thoma und Astrid Vetter 

vorgeschlagen. Petra Dressel, Astrid 

Vetter und Jörg Kießling wurden zudem 

als Bewerber für das Jugendschöffenamt 

gemeldet.

Die EDV-Infrastruktur im Rathaus muss 

nach Ablauf der Servicefristen komplett 

erneuert werden. Zudem wird ab dem 

Jahr 2024 ein neues Dokumentenmana-

gementsystem in der Stadtverwaltung 

eingeführt. Für die elektronischen Fach-

verfahren im Einwohnerwesen, Pass-

amt, Standesamt und der Finanzverwal-

tung wird der Vertrag mit dem Dienst-

leister AKDB um weitere 3 Jahre ver-

längert.

plafog, Kulmbach (Freianlagen), IB Hoh, 

Saalburg (Technische Ausrüstung), IB 

Kropf, Kronach (Tragwerksplanung 

Becken).

◊ ◊ ◊

Beantragung von Ausweisen 

und Pässen

Für die Generalsanierung des Freibades 

Ludwigsstadt wurden weitere Pla-

nungsaufträge vergeben:

Ist Ihr Pass/Ausweis noch gültig? Bitte 

kümmern Sie sich rechtzeitig um ein 

neues Dokument. Bei der Beantragung 

benötigen wir ein aktuelles biometri-

sches Passbild.

Der Ludwigsstädter Regionalmarkt 

Creativ & Lecker soll auch über den 

Förderzeitraum des Projektes „Lebendi-

ge Zentren“ (Ende: September 2023) 

hinaus als Treffpunkt und Kommuni-

kationsort genutzt werden. Die Stadt 

Ludwigsstadt übernimmt hierzu die 

hälftigen Miet-kosten. Die andere Hälfte 

wird von den Nutzern getragen.

Die Gebühr ist bei der Antragstellung zu 

bezahlen (Barzahlung/EC-Karte). Diese 

sind wie folgt:

Eine Antragstellung ist nur nach 

vorheriger Terminvereinbarung im 

Bürgerbüro möglich.

Folgenden Baumaßnahmen wurde das 

gemeindliche Einvernehmen erteilt: DB 

Station & Service AG, Erneuerung Bahn-

steig Gleis 1 am Bahnhof in Ludwigs-

stadt; Turmstraße 16, Errichtung einer 

Terrassenüberdachung und eines 

Gewächshauses als Anbau an das be-

stehende Blockhaus.

Kinderreisepass (bis 12. LJ) 13,00 €

Personalausweis (bis 24. LJ) 22,80 €

Personalausweis (ab 24. LJ) 37,00 €

Reisepass (bis 24. LJ) 37,50 €

Reisepass (ab 24. LJ) 60,00 €.

Kinderreisepässe werden Ihnen sofort 

ausgestellt. Bei Personalausweisen 

müssen ca. 2 Wochen und bei Reise-

pässen 2 bis 3 Wochen Ausstellungszeit 

eingeplant werden.

◊ ◊ ◊

Wir aktualisieren ständig die Angebote 

für die Zeit der Bayerischen Sommer-

ferien vom 31.07. bis 11.09.2023.

Bei Fragen steht Ihnen unsere Mit-

arbeiterin Bianca Koch persönlich, 

telefonisch unter 09263 949-24 oder per 

Mail unter koch@ludwigsstadt.de gerne 

zur Verfügung.

Titelfoto für

Glückwunschkarten gesucht!

Es lohnt sich mitzumachen, denn den 

Siegern winken attraktive Preise.

„Viele kleine verborgene oder auch oft 

gesehene und dabei nicht wertgeschätz-

te Kleinode werden erst so richtig 

bewusst, wenn man einmal die Kamera 

zur Hand nimmt und sich auf Fotopirsch 

begibt“, schwärmt der Fotojournalist 

Heiko Beyer, der beim letzten Wettbe-

werb Teil der Jury war.

Die Stadt Ludwigsstadt ruft auf zu einem 

neuen Fotowettbewerb.

Veranstaltungen in den

Und damit nicht genug: Dem Siegerbild 

der aktuellen Ausschreibung wird die 

Ehre zuteil, die offiziellen Ludwigsstädter 

Glückwunschkarten als Titel zu zieren.

Eine verwunschene Lichtung im Wald, 

ein so noch nie gesehener Blick auf die 

Burg Lauenstein oder vielleicht auch ein 

sprudelnder Bachlauf inmitten einer von 

Blüten übersäten Wiese. Impressionen, 

die Ludwigsstadt und seine Umgebung 

in der aktuellen Jahreszeit und in seiner 

ganzen Schönheit zeigen.

Achtet auf die Fristen zum Anmelden 

und schaut ruhig regelmäßig auf unserer 

Ferienprogramm-Seite vorbei!

◊ ◊ ◊

Mit der Teilnahme am Wettbewerb 

erteilt der Teilnehmer der Stadt Ludwigs-

stadt ein unwiderrufliches einfaches 

unbefristetes Nutzungsrecht, um das 

Die Vereine der Großgemeinde Ludwigs-

stadt bieten Euch verschiedene Möglich-

keiten für Spiel, Spaß und Bewegung. 

Damit es den Daheimbleibenden in 

diesem Sommer nicht langweilig wird 

und es eine Alternative gibt, wenn mal 

kein Badewetter ist!

Nach dem großen Erfolg der letzten 

Aktion ruft die Stadt Ludwigsstadt auch 

in diesem Jahr wieder zu einem Foto-

wettbewerb auf. „Ludwigsstadt im 

Sommer und Herbst“ – so das Motto.

Sommerferien 2023Sommerferien 2023
(31.07. - 11.09.)(31.07. - 11.09.)

Sommerferien 2023
(31.07. - 11.09.)



Störungsdienste und Notfallnummern

Bestattungen Pabstmann 09261 3419

Kronach

Bestattungsinstitute

(auf den städtischen Friedhöfen zugelassen)

Bestattungshaus Schönsee 09261 506170

Stockheim/Küps

Bestattungsinstitut Krässe, 09261 91611

Ludwigsstadt

Bestattungshaus Hofmann & Ludwig, 03671 527788

Saalfeld

Bestattungen Neubauer/Köstner 09267 1416

Nordhalben oder 09267 8166

Bestattungsinstitut Pluschke 09261 2255

Kronach

Störungsnummer Gas   0941 28003355

(Meldungen werden zu Ihrer Sicherheit aufgezeichnet.)

Servicenummern Bayernwerk

Bezirkskaminkehrermeister

Technischer Kundenservice

 0941 28003311 / Fax 0941 28003312

 Baustrom/Hausanschluss, Anschluss Photovoltaik, 

 Kabellegepläne, Gasleitungspläne

Heiko Stauch, Hauptstraße 24, 96355 Tettau, 09269 

9869141 oder kaminkehrermeister-heiko-stauch@gmx.de

In lebensbedrohlichen Notfällen wenden Sie sich bitte 

sofort an die Rettungsleitstelle: 112

Störungsnummer Strom 0941 28003366

Ärztlicher Bereitschaftsdienst Bayern

unter 116 117 (Kostenfrei)

oder 01805 - 191212 (kostenpflichtig).

Zähler- u. Messeinrichtungen

 0941 28003377 / Fax 0941 28003378

Wasserversorgung der Stadt Ludwigsstadt

Kabelfernsehen / KabelDSL Ludwigsstadt

 Michael Korn 09263 297571

 www.breitband-korn.de

 Störungshotline 09261 507-200

Für kleinere technische Hilfeleistungen (kostenpflichtig)

ist die Feuerwehr zusätzlich unter 0151-70112121 zu 

erreichen.

Feuerwehr-Notruf  110 oder 112

Öffnungszeiten

Freibad ohne Wasser

Das Freibad-Areal öffnet jeweils Mittwoch, Freitag und 

Samstag von 15 bis 22 Uhr und am Sonntag von 10 bis

22 Uhr. Es gibt Kioskbetrieb mit Biergarten, das Beach-

volleyballfeld und am Wochenende bei schönem Wetter 

stehen die Planschbecken für Kinder bereit. Zusätzliche 

Attraktionen und Veranstaltungen sind geplant. Aktuelles 

hierzu finden sie auf www.ludwigsstadt.de.

Samstag 09:00 bis 12:00 Uhr

Recyclinghof Steinbach am Wald (09263 652)

Wertstoffhof Ludwigsstadt

Mittwoch 16:00 bis 18:00 Uhr

Dienstag bis Samstag  08:00 bis 12:00 Uhr

Di., Do., Fr. 13:00 bis 16:30 Uhr

Burg Lauenstein

Führungen Dienstag bis Sonntag von 09:00 bis 18:00 Uhr,

letzte Führung 17:00 Uhr, Telefon 09263 400

Freitag 15:00 bis 17:00 Uhr

Tourist-Information der Fränkischen Rennsteigregion 

und Deutsches Schiefertafelmuseum

Elektronikmuseum / Ewald-Müller-Stube /

Infokanal-Studio

info@rennsteigregion-im-frankenwald.de

Telefon 09263  974541, Fax  974542

Thüringer Warte

Geöffnet Dienstag bis Sonntag von 13:00 bis 17:00 Uhr

E-Mail: info@schiefermuseum.de und

Besichtigung nach Vereinbarung; Infos im Deutschen 

Schiefertafelmuseum

Geöffnet von 8:00 bis 18:00 Uhr. Hinweise an der Infotafel 

am Parkplatz.

Abfallbeseitigung (Mariä Himmelfahrt - 15. August)

Die Abfuhr von Dienstag, 15.08. wird am Mittwoch, 16.08. nachgeholt und die Abfuhr in Lauenhain wird von Mittwoch, 16.08. 

auf Donnerstag, 17.08. verschoben.

Lesen Sie weiter auf Seite 7

lSeite 4 Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023 lAmts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023  Seite 5

Im Gremium wurden die Planungen der 

Außenanlagen am Anger in Lauenstein 

vorgestellt. Grundlegend bestand damit 

Einverständnis. Die Gesamtkosten be-

laufen sich auf rd. 420.000 €. Gemein-

sam mit den künftigen Nutzern werden 

die Details noch besprochen und Ein-

sparungsmöglichkeiten geprüft.

Im Stadtsanierungsgebiet Lauenstein 

werden die Sanierungsmaßnahmen an 

den Objekten Orlamünder Straße 26, 

Orlamünder Straße 35a (Kirchenvor-

platz) und Oberer Hahnweg 5 über das 

Kommunale Förderprogramm bezu-

schusst.

Für die Schöffenwahl 2023 wurden Jörg 

Kießling, Martin Thoma und Astrid Vetter 

vorgeschlagen. Petra Dressel, Astrid 

Vetter und Jörg Kießling wurden zudem 

als Bewerber für das Jugendschöffenamt 

gemeldet.

Die EDV-Infrastruktur im Rathaus muss 

nach Ablauf der Servicefristen komplett 

erneuert werden. Zudem wird ab dem 

Jahr 2024 ein neues Dokumentenmana-

gementsystem in der Stadtverwaltung 

eingeführt. Für die elektronischen Fach-

verfahren im Einwohnerwesen, Pass-

amt, Standesamt und der Finanzverwal-

tung wird der Vertrag mit dem Dienst-

leister AKDB um weitere 3 Jahre ver-

längert.

plafog, Kulmbach (Freianlagen), IB Hoh, 

Saalburg (Technische Ausrüstung), IB 

Kropf, Kronach (Tragwerksplanung 

Becken).

◊ ◊ ◊

Beantragung von Ausweisen 

und Pässen

Für die Generalsanierung des Freibades 

Ludwigsstadt wurden weitere Pla-

nungsaufträge vergeben:

Ist Ihr Pass/Ausweis noch gültig? Bitte 

kümmern Sie sich rechtzeitig um ein 

neues Dokument. Bei der Beantragung 

benötigen wir ein aktuelles biometri-

sches Passbild.

Der Ludwigsstädter Regionalmarkt 

Creativ & Lecker soll auch über den 

Förderzeitraum des Projektes „Lebendi-

ge Zentren“ (Ende: September 2023) 

hinaus als Treffpunkt und Kommuni-

kationsort genutzt werden. Die Stadt 

Ludwigsstadt übernimmt hierzu die 

hälftigen Miet-kosten. Die andere Hälfte 

wird von den Nutzern getragen.

Die Gebühr ist bei der Antragstellung zu 

bezahlen (Barzahlung/EC-Karte). Diese 

sind wie folgt:

Eine Antragstellung ist nur nach 

vorheriger Terminvereinbarung im 

Bürgerbüro möglich.

Folgenden Baumaßnahmen wurde das 

gemeindliche Einvernehmen erteilt: DB 

Station & Service AG, Erneuerung Bahn-

steig Gleis 1 am Bahnhof in Ludwigs-

stadt; Turmstraße 16, Errichtung einer 

Terrassenüberdachung und eines 

Gewächshauses als Anbau an das be-

stehende Blockhaus.

Kinderreisepass (bis 12. LJ) 13,00 €

Personalausweis (bis 24. LJ) 22,80 €

Personalausweis (ab 24. LJ) 37,00 €

Reisepass (bis 24. LJ) 37,50 €

Reisepass (ab 24. LJ) 60,00 €.

Kinderreisepässe werden Ihnen sofort 

ausgestellt. Bei Personalausweisen 

müssen ca. 2 Wochen und bei Reise-

pässen 2 bis 3 Wochen Ausstellungszeit 

eingeplant werden.

◊ ◊ ◊

Wir aktualisieren ständig die Angebote 

für die Zeit der Bayerischen Sommer-

ferien vom 31.07. bis 11.09.2023.

Bei Fragen steht Ihnen unsere Mit-

arbeiterin Bianca Koch persönlich, 

telefonisch unter 09263 949-24 oder per 

Mail unter koch@ludwigsstadt.de gerne 

zur Verfügung.

Titelfoto für

Glückwunschkarten gesucht!

Es lohnt sich mitzumachen, denn den 

Siegern winken attraktive Preise.

„Viele kleine verborgene oder auch oft 

gesehene und dabei nicht wertgeschätz-

te Kleinode werden erst so richtig 

bewusst, wenn man einmal die Kamera 

zur Hand nimmt und sich auf Fotopirsch 

begibt“, schwärmt der Fotojournalist 

Heiko Beyer, der beim letzten Wettbe-

werb Teil der Jury war.

Die Stadt Ludwigsstadt ruft auf zu einem 

neuen Fotowettbewerb.

Veranstaltungen in den

Und damit nicht genug: Dem Siegerbild 

der aktuellen Ausschreibung wird die 

Ehre zuteil, die offiziellen Ludwigsstädter 

Glückwunschkarten als Titel zu zieren.

Eine verwunschene Lichtung im Wald, 

ein so noch nie gesehener Blick auf die 

Burg Lauenstein oder vielleicht auch ein 

sprudelnder Bachlauf inmitten einer von 

Blüten übersäten Wiese. Impressionen, 

die Ludwigsstadt und seine Umgebung 

in der aktuellen Jahreszeit und in seiner 

ganzen Schönheit zeigen.

Achtet auf die Fristen zum Anmelden 

und schaut ruhig regelmäßig auf unserer 

Ferienprogramm-Seite vorbei!

◊ ◊ ◊

Mit der Teilnahme am Wettbewerb 

erteilt der Teilnehmer der Stadt Ludwigs-

stadt ein unwiderrufliches einfaches 

unbefristetes Nutzungsrecht, um das 

Die Vereine der Großgemeinde Ludwigs-

stadt bieten Euch verschiedene Möglich-

keiten für Spiel, Spaß und Bewegung. 

Damit es den Daheimbleibenden in 

diesem Sommer nicht langweilig wird 

und es eine Alternative gibt, wenn mal 

kein Badewetter ist!

Nach dem großen Erfolg der letzten 

Aktion ruft die Stadt Ludwigsstadt auch 

in diesem Jahr wieder zu einem Foto-

wettbewerb auf. „Ludwigsstadt im 

Sommer und Herbst“ – so das Motto.

Sommerferien 2023Sommerferien 2023
(31.07. - 11.09.)(31.07. - 11.09.)

Sommerferien 2023
(31.07. - 11.09.)



1 rechter schwarzer Handschuh, 2 Fahrräder, 1 Schlüssel, 1 Fahrradschlüssel mit Schild, 2 Brillen, 1 Schlüssel, 1 Kuscheltier 

Löwe, 1 Handy.

Wer vermisst seinen Kater? Im Tierheim Kronach kann der am 29.04.2023 in Ottendorf gefundene weiß getigerte Kater 

abgeholt werden.

Fundsachen

Apothekendienste

Dienstbereitschaft jeweils von 8:00 - 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages.  Die Angaben sind ohne Gewähr, Änderungen

jederzeit möglich. Tagesaktuelle Infos unter www.aponet.de

15. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Apotheke, Leutenberg

14. Markt-Apotheke, Pressig

26. Markt-Apotheke, Pressig

18. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

19. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

23. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

24. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

16. Frankenwald-Apotheke, Tettau

30. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

29. Igel-Apotheke, Wallenfels

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

17.  Igel-Apotheke, Wallenfels

 Apotheke, Leutenberg

31. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

27. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

20. Loquitz-Apotheke, Probstzella

21. Rennsteig-Apotheke,

 Steinbach/W.

28. Frankenwald-Apotheke, Tettau

25. Sonnen-Apotheke, Stockheim

22. Stern-Apotheke, Kronach

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

JUNI

07. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

18. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

20. Sonnen-Apotheke, Stockheim

22. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

10. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

26. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

28. Rennsteig-Apotheke,

 Steinbach/W.

11. Frankenwald-Apotheke, Tettau

06. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

12. Igel-Apotheke, Wallenfels

 Apotheke, Leutenberg

15. Loquitz-Apotheke, Probstzella

30. Igel-Apotheke, Wallenfels

 Marien-Apotheke, Gräfenthal

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

13. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

05. Stern-Apotheke, Kronach

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

14. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke, Leutenberg

16. Rennsteig-Apotheke,

 Steinbach/W.

08. Sonnen-Apotheke, Stockheim

03. Loquitz-Apotheke, Probstzella

17. Stern-Apotheke, Kronach

01. Stausee-Apotheke, Nordhalben

 Süd-Stern-Apotheke, Kronach

28. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

29. Frankenwald-Apotheke, Tettau

JULI

02. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

04. Rennsteig-Apotheke,

 Steinbach/W.

09. Markt-Apotheke, Pressig

19. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

21. Markt-Apotheke, Pressig

23. Frankenwald-Apotheke, Tettau

24. Igel-Apotheke, Wallenfels

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

25. Stausee-Apotheke, Nordhalben

 Süd-Stern-Apotheke, Kronach

27. Loquitz-Apotheke, Probstzella

29. Stern-Apotheke, Kronach

30. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

31. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

AUGUST

06. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

07. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

08. Loquitz-Apotheke, Probstzella 

02. Markt-Apotheke, Pressig

01. Sonnen-Apotheke, Stockheim

09. Rennsteig-Apotheke,

 Steinbach/W.

10. Stern-Apotheke, Kronach

11. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

04. Frankenwald-Apotheke, Tettau

12. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

05. Igel-Apotheke, Wallenfels

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

03. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

13. Sonnen-Apotheke, Stockheim

Lesen Sie weiter auf Seite 9

lSeite 6 Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023 lAmts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023  Seite 7

„Da die durchschnittliche Verkaufsfläche 

von diska-Märkten zwischen 800 und 

850 Quadratmetern liegt, gehört der 

Markt in Ludwigsstadt zu den größten  

seiner Klasse“, so Axel Hümmer, der mit 

dem heutigen Tag, neben den anderen 

Regie geführten Märkten, auch die 

Welttag des Buches

Timo Ehrhardt, Bürgermeister von 

Ludwigsstadt, freut sich über den 

Schulterschluss innerhalb der EDEKA 

Unternehmensgruppe: „Durch die naht-

lose Übernahme des ehemaligen 

EDEKA-Marktes durch diska können die 

Bürgerinnen und Bürger von Ludwigs-

stadt weiterhin von einem breiten 

Angebot direkt vor der Haustür profitie-

ren. Durch die immerhin rund 6.500 

Artikel des diska-Marktes entsteht in 

Ludwigsstadt keine große Lücke im 

Vergleich zum ehemaligen Vollsortimen-

ter der EDEKA. Ich bedanke mich bei 

allen Beteiligten für die schnelle und 

reibungslose Umsetzung.“

Einsendeschluss ist Freitag, 15. Sep-

tember 2023. Danach wird die Jury unter 

Vorsitz von Heiko Beyer die drei Foto-

grafien auswählen, die dann bei dem 

diesjährigen Multivisionsabend mit dem 

Titel „USA – im Herzen des Westens“, der 

voraussichtlich am 24.11.2023 in der 

Hermann-Söllner-Halle in Ludwigsstadt 

stattfindet, live auf der großen 8-Meter-

Leinwand präsentiert werden.

Am 23. April 2023 war es wieder so weit: 

Deutschlandweit feierten Buchhand-

lungen, Verlage, Bibliotheken und 

Schulen den Welttag des Buches. Bereits 

zum 27. Mal verschenkten Buchhand-

lungen rund um diesen Tag das Welttags-

buch „Ich schenk‘ dir eine Geschichte“ an 

eine Million Schülerinnen und Schüler. 

Das freundliche Team brachte mit einem 

Tisch voller Leckereien und natürlich 

dem diesjährigen Welttagsbuch die 

vielen Kinderaugen zum Leuchten. Im 

Anschluss daran wurde den Schüler-

innen und Schülern das Konzept des 

Marktladens nähergebracht. Eine Viel-

zahl an einheimischen Hobbykünstlern, 

Selbsterzeugern und Kunsthandwer-

kern wird dort die Möglichkeit gegeben, 

ihre Produkte zu verkaufen. Die Kinder 

der 4. Klasse waren von der Auswahl an 

Angeboten sehr fasziniert und einige 

haben durch diesen Aktionstag wieder 

etwas Neues in ihrer Heimatgemeinde 

kennengelernt.

Wir bedanken uns nochmals recht herz-

lich beim Team von „Creativ & Lecker“ für 

die Bücherspenden, die Verpflegung und 

vor allem für die schönen Stunden.

Bitte die Bilder (gern auch mehrere) 

an: info@ludwigsstadt.de

Dies und Das

So machte sich auch die 4. Klasse der 

Grundschule Ludwigsstadt „Am Grünen 

Band“ an einem Freitag auf den Weg zum 

örtlichen Regionalmarkt „Creativ & 

Lecker“.

◊ ◊ ◊

hochgeladene Foto für die PR-Arbeit zu 

nutzen. Das umfasst die Möglichkeit der 

Veröffentlichung, der Vervielfältigung, 

Abbildung und Verbreitung zum Zweck 

der Eigenwerbung und Selbstdarstel-

lung der Stadt Ludwigsstadt. Dies 

geschieht ausschließlich im Zusammen-

hang mit dem Wettbewerb – samt 

folgender Kommunikation, an dem sich 

der Teilnehmer beteiligt hat. Diese 

Erlaubnis beinhaltet die Nutzung der 

eingereichten Fotos für die Präsentation 

in Ausstellungen und Multivisionen, die 

Versteigerung der Ausstellungsstücke 

für einen guten Zweck, die Veröffent-

lichung im Internet und in sozialen Netz-

werken, die Aufnahme in andere Pub-

likationen, auch Veröffentlichungen 

durch Dritte in Presseberichterstattun-

gen.

175 Jahre Gesangverein

1848 Ludwigsstadt

Der Gesangverein 1848 Ludwigsstadt 

feiert von Freitag, 30. Juni bis Sonntag,

2. Juli sein 175-jähriges Jubiläum.

Unter dem Motto „Kneipenklang“ macht 

der Verein am Freitag, 30. Juni ab 19:00 

Uhr ein musikalisches Geschenk an alle 

Freunde von Musik und Gesang. In den 

Gaststätten „Roter Adler - Steakhouse“, 

„Torpeter“ und „Am Trogenbach“ werden 

Sie mit Darbietungen der Musik- und 

Gesangvereine unterhalten.

Herzliche Einladung ergeht auch zum 

Lieder- und Ehrenabend am Samstag,

1. Juli um 20:00 Uhr in die Hermann-

Söllner-Halle.

Ausklang des Festwochenendes bilden 

die Mitwirkung der Gottesdienste in der 

Michaeliskirche um 10:00 Uhr bzw. in der 

Heilig-Geist-Kirche um 14:00 Uhr mit 

anschließendem Pfarrfest.

◊ ◊ ◊

Eröffnung in Ludwigsstadt

Am 25. Mai eröffnete im Beisein von 

Bürgermeister Timo Ehrhardt, Axel 

Hümmer, Geschäftsbereichsleiter 

Vertrieb Regie-Einzelhandel (REH) der 

EDEKA Unternehmensgruppe Nordbay-

ern-Sachsen-Thüringen (NST), sowie 

Klaus Stahl, Verkaufsleiter diska und 

Simone Zimmermann, Marktleiterin des 

neuen diska-Marktes, der frisch umge-

baute Nahversorger. Nach der angekün-

digten Schließung des EDEKA-Marktes 

von Herrn Bachler, entschloss sich die 

EDEKA dazu, am gleichen Standort einen 

diska als sogenannten „kleinen Vollsorti-

menter“ einzurichten. Das Objekt in der 

Lauensteiner Straße 81 bietet nun auf 

einer Verkaufsfläche von rund 1.000 

Quadratmetern Waren des täglichen 

Bedarfs an.

Foto: Bürgermeister Timo Ehrhardt überreicht als

Willkommensgeschenk das Stadtwappen von

Ludwigsstadt auf einer traditionellen Schiefertafel

an Marktleiterin Simone Zimmermann

Foto: privat



1 rechter schwarzer Handschuh, 2 Fahrräder, 1 Schlüssel, 1 Fahrradschlüssel mit Schild, 2 Brillen, 1 Schlüssel, 1 Kuscheltier 

Löwe, 1 Handy.

Wer vermisst seinen Kater? Im Tierheim Kronach kann der am 29.04.2023 in Ottendorf gefundene weiß getigerte Kater 

abgeholt werden.

Fundsachen

Apothekendienste

Dienstbereitschaft jeweils von 8:00 - 8:00 Uhr des darauffolgenden Tages.  Die Angaben sind ohne Gewähr, Änderungen

jederzeit möglich. Tagesaktuelle Infos unter www.aponet.de

15. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Apotheke, Leutenberg

14. Markt-Apotheke, Pressig

26. Markt-Apotheke, Pressig

18. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

19. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

23. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

24. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

16. Frankenwald-Apotheke, Tettau

30. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

29. Igel-Apotheke, Wallenfels

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

17.  Igel-Apotheke, Wallenfels

 Apotheke, Leutenberg

31. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

27. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

20. Loquitz-Apotheke, Probstzella

21. Rennsteig-Apotheke,

 Steinbach/W.

28. Frankenwald-Apotheke, Tettau

25. Sonnen-Apotheke, Stockheim

22. Stern-Apotheke, Kronach

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

JUNI

07. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

18. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

20. Sonnen-Apotheke, Stockheim

22. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

10. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

26. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

28. Rennsteig-Apotheke,

 Steinbach/W.

11. Frankenwald-Apotheke, Tettau

06. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

12. Igel-Apotheke, Wallenfels

 Apotheke, Leutenberg

15. Loquitz-Apotheke, Probstzella

30. Igel-Apotheke, Wallenfels

 Marien-Apotheke, Gräfenthal

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

13. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

05. Stern-Apotheke, Kronach

 Stadt-Apotheke, Bad Lobenstein

14. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke, Leutenberg

16. Rennsteig-Apotheke,

 Steinbach/W.

08. Sonnen-Apotheke, Stockheim

03. Loquitz-Apotheke, Probstzella

17. Stern-Apotheke, Kronach

01. Stausee-Apotheke, Nordhalben

 Süd-Stern-Apotheke, Kronach

28. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

29. Frankenwald-Apotheke, Tettau

JULI

02. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

04. Rennsteig-Apotheke,

 Steinbach/W.

09. Markt-Apotheke, Pressig

19. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

21. Markt-Apotheke, Pressig

23. Frankenwald-Apotheke, Tettau

24. Igel-Apotheke, Wallenfels

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

25. Stausee-Apotheke, Nordhalben

 Süd-Stern-Apotheke, Kronach

27. Loquitz-Apotheke, Probstzella

29. Stern-Apotheke, Kronach

30. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

31. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

AUGUST

06. Süd-Stern-Apotheke, Kronach

 Stausee-Apotheke, Nordhalben

07. Mühlen-Apotheke, Marktrodach

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

08. Loquitz-Apotheke, Probstzella 

02. Markt-Apotheke, Pressig

01. Sonnen-Apotheke, Stockheim

09. Rennsteig-Apotheke,

 Steinbach/W.

10. Stern-Apotheke, Kronach

11. Stadt-Apotheke, Teuschnitz

04. Frankenwald-Apotheke, Tettau

12. Markt-Apotheke, Ludwigsstadt

05. Igel-Apotheke, Wallenfels

 Apotheke Am Tor, Bad Lobenstein

03. Neue Apotheke, Neuhaus-

 Schierschnitz

 Fortuna-Apotheke, Wurzbach

13. Sonnen-Apotheke, Stockheim

Lesen Sie weiter auf Seite 9

lSeite 6 Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023 lAmts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023  Seite 7

„Da die durchschnittliche Verkaufsfläche 

von diska-Märkten zwischen 800 und 

850 Quadratmetern liegt, gehört der 

Markt in Ludwigsstadt zu den größten  

seiner Klasse“, so Axel Hümmer, der mit 

dem heutigen Tag, neben den anderen 

Regie geführten Märkten, auch die 

Welttag des Buches

Timo Ehrhardt, Bürgermeister von 

Ludwigsstadt, freut sich über den 

Schulterschluss innerhalb der EDEKA 

Unternehmensgruppe: „Durch die naht-

lose Übernahme des ehemaligen 

EDEKA-Marktes durch diska können die 

Bürgerinnen und Bürger von Ludwigs-

stadt weiterhin von einem breiten 

Angebot direkt vor der Haustür profitie-

ren. Durch die immerhin rund 6.500 

Artikel des diska-Marktes entsteht in 

Ludwigsstadt keine große Lücke im 

Vergleich zum ehemaligen Vollsortimen-

ter der EDEKA. Ich bedanke mich bei 

allen Beteiligten für die schnelle und 

reibungslose Umsetzung.“

Einsendeschluss ist Freitag, 15. Sep-

tember 2023. Danach wird die Jury unter 

Vorsitz von Heiko Beyer die drei Foto-

grafien auswählen, die dann bei dem 

diesjährigen Multivisionsabend mit dem 

Titel „USA – im Herzen des Westens“, der 

voraussichtlich am 24.11.2023 in der 

Hermann-Söllner-Halle in Ludwigsstadt 

stattfindet, live auf der großen 8-Meter-

Leinwand präsentiert werden.

Am 23. April 2023 war es wieder so weit: 

Deutschlandweit feierten Buchhand-

lungen, Verlage, Bibliotheken und 

Schulen den Welttag des Buches. Bereits 

zum 27. Mal verschenkten Buchhand-

lungen rund um diesen Tag das Welttags-

buch „Ich schenk‘ dir eine Geschichte“ an 

eine Million Schülerinnen und Schüler. 

Das freundliche Team brachte mit einem 

Tisch voller Leckereien und natürlich 

dem diesjährigen Welttagsbuch die 

vielen Kinderaugen zum Leuchten. Im 

Anschluss daran wurde den Schüler-

innen und Schülern das Konzept des 

Marktladens nähergebracht. Eine Viel-

zahl an einheimischen Hobbykünstlern, 

Selbsterzeugern und Kunsthandwer-

kern wird dort die Möglichkeit gegeben, 

ihre Produkte zu verkaufen. Die Kinder 

der 4. Klasse waren von der Auswahl an 

Angeboten sehr fasziniert und einige 

haben durch diesen Aktionstag wieder 

etwas Neues in ihrer Heimatgemeinde 

kennengelernt.

Wir bedanken uns nochmals recht herz-

lich beim Team von „Creativ & Lecker“ für 

die Bücherspenden, die Verpflegung und 

vor allem für die schönen Stunden.

Bitte die Bilder (gern auch mehrere) 

an: info@ludwigsstadt.de

Dies und Das

So machte sich auch die 4. Klasse der 

Grundschule Ludwigsstadt „Am Grünen 

Band“ an einem Freitag auf den Weg zum 

örtlichen Regionalmarkt „Creativ & 

Lecker“.

◊ ◊ ◊

hochgeladene Foto für die PR-Arbeit zu 

nutzen. Das umfasst die Möglichkeit der 

Veröffentlichung, der Vervielfältigung, 

Abbildung und Verbreitung zum Zweck 

der Eigenwerbung und Selbstdarstel-

lung der Stadt Ludwigsstadt. Dies 

geschieht ausschließlich im Zusammen-

hang mit dem Wettbewerb – samt 

folgender Kommunikation, an dem sich 

der Teilnehmer beteiligt hat. Diese 

Erlaubnis beinhaltet die Nutzung der 

eingereichten Fotos für die Präsentation 

in Ausstellungen und Multivisionen, die 

Versteigerung der Ausstellungsstücke 

für einen guten Zweck, die Veröffent-

lichung im Internet und in sozialen Netz-

werken, die Aufnahme in andere Pub-

likationen, auch Veröffentlichungen 

durch Dritte in Presseberichterstattun-

gen.

175 Jahre Gesangverein

1848 Ludwigsstadt

Der Gesangverein 1848 Ludwigsstadt 

feiert von Freitag, 30. Juni bis Sonntag,

2. Juli sein 175-jähriges Jubiläum.

Unter dem Motto „Kneipenklang“ macht 

der Verein am Freitag, 30. Juni ab 19:00 

Uhr ein musikalisches Geschenk an alle 

Freunde von Musik und Gesang. In den 

Gaststätten „Roter Adler - Steakhouse“, 

„Torpeter“ und „Am Trogenbach“ werden 

Sie mit Darbietungen der Musik- und 

Gesangvereine unterhalten.

Herzliche Einladung ergeht auch zum 

Lieder- und Ehrenabend am Samstag,

1. Juli um 20:00 Uhr in die Hermann-

Söllner-Halle.

Ausklang des Festwochenendes bilden 

die Mitwirkung der Gottesdienste in der 

Michaeliskirche um 10:00 Uhr bzw. in der 

Heilig-Geist-Kirche um 14:00 Uhr mit 

anschließendem Pfarrfest.

◊ ◊ ◊

Eröffnung in Ludwigsstadt

Am 25. Mai eröffnete im Beisein von 

Bürgermeister Timo Ehrhardt, Axel 

Hümmer, Geschäftsbereichsleiter 

Vertrieb Regie-Einzelhandel (REH) der 

EDEKA Unternehmensgruppe Nordbay-

ern-Sachsen-Thüringen (NST), sowie 

Klaus Stahl, Verkaufsleiter diska und 

Simone Zimmermann, Marktleiterin des 

neuen diska-Marktes, der frisch umge-

baute Nahversorger. Nach der angekün-

digten Schließung des EDEKA-Marktes 

von Herrn Bachler, entschloss sich die 

EDEKA dazu, am gleichen Standort einen 

diska als sogenannten „kleinen Vollsorti-

menter“ einzurichten. Das Objekt in der 

Lauensteiner Straße 81 bietet nun auf 

einer Verkaufsfläche von rund 1.000 

Quadratmetern Waren des täglichen 

Bedarfs an.

Foto: Bürgermeister Timo Ehrhardt überreicht als

Willkommensgeschenk das Stadtwappen von

Ludwigsstadt auf einer traditionellen Schiefertafel

an Marktleiterin Simone Zimmermann

Foto: privat



Maurer / Zimmerer

Ausbildungsplätze
zum 01.09.2023

Bauunternehmung Eichhorn GmbH & Co. KG 

Andrea Zipfel, Lauensteiner Str. 41, Ludwigsstadt

Tel. 09263 945-0, ausbildung@lauensteiner.de

Werkzeugbau Jacob-Baumann GmbH

____________________

1 Feinwerkmechaniker (m/w/d)

Fachkraft für Lebensmitteltechnik (m/w/d)

Industriekaufmann (m/w/d)

Werkzeugbau Leiss GmbH

Tel. 09263 942-433, Bewerbung.LS@wela-suppen.de

Richard Eichhorn, Lauensteiner Straße 55, Ludwigsstadt

____________________

Süßwarentechnologe/in (m/w/d)

Einzelhandelsfachkraft (m/w/d)

Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d)

Kaufleute im E-Commerce (m/w/d)

Confiserie Burg Lauenstein GmbH

____________________

W.O.M. World of Medicine GmbH

Näheres unter: www.schloesser.bayern.de

Auskünfte unter Tel. 09263 400 oder

per Mail: sgvbamberg@bsv.bayern.de

____________________

Wela-Trognitz Fritz Busch GmbH & Co. KG

____________________

Tel. 09263 9751840,

antje.jacob-baumann@jb-werkzeugbau.de

Senior Projektmanager Product Engineering (m/w/d)

HR Generalist

Quality Manager

mit Fokus Lieferantenmanagement (m/w/d)

Junior-Fertigungsingenieur (m/w/d)

Manufacturing Engineer (m/w/d)

Mitarbeiter Reinraumproduktion (m/w/d)

Automatisierung (m/w/d)

Mitarbeiter Gerätemontage (m/w/d)

CNC Fräser (m/w/d)

____________________

Heike Neubauer, Alte Poststraße 12-13, Ludwigsstadt

Yvonne Jahn, Alte Poststraße 11, Ludwigsstadt

Tel. 09263 877-119, yvonne.jahn@novanta.com

Tel. 09263 9901-0, c.schellhorn@leiss-gmbh.de

2 Feinwerkmechaniker (m/w/d)

C. Schellhorn, Uferstraße 1-2, Ludwigsstadt

Industriekauffrau/-mann (m/w/d)

Mechatroniker (m/w/d)

Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und 

Kautschuktechnik (m/w/d)

Elektroniker/in für Energie- und Gebäudetechnik

Elektro-Feuerpfeil Ludwigsstadt

Tel. 09263 9933-0,  mail@bauunternehmung-eichhorn.de

Antje Jacob-Baumann, Turmstraße 4a, Ludwigsstadt

____________________

____________________

André Feuerpfeil, Lehestener Straße 57, Ludwigsstadt

Tel. 09263 8200, service@elektro-feuerpfeil.de

____________________

Stellenangebote

Maler-Putzer-Trockenbauer/in

Malerfachbetrieb Hofmann GmbH

Christian Feuerpfeil, Lauensteiner Straße 51, Ludwigsstadt

Tel. 09263 436; f-h.gmbh@t-online.de

Museumsführer/in auf Mini-Job-Basis für

Burg Lauenstein

____________________

W.O.M. World of Medicine GmbH

Yvonne Jahn, Alte Poststraße 11, Ludwigsstadt

Tel. 09263 877-119, yvonne.jahn@novanta.com

Maschineneinrichter (m/w/d)

Schichtleiter (m/w/d)

Produktionshelfer (m/w/d)

Abfüllhelfer (m/w/d)

L.A. Schmitt GmbH

Martina Löffler, Lauensteiner Straße 62, Ludwigsstadt

____________________

Tel. 09263 99990-10, info@schmitt-cosmetics.com

Maurer / Zimmerer

Bauunternehmung Eichhorn GmbH & CO. KG

Richard Eichhorn, Lauensteiner Straße 55, Ludwigsstadt

Tel.: 09263 9933-0, mail@bauunternehmung-eichhorn.de

Wela-Trognitz Fritz Busch GmbH & Co. KG

Personalabteilung, Alte Poststraße 12-13, Ludwigsstadt

Tel. 09263 942-0, Bewerbung.LS@wela-suppen.de

Andrea Zipfel, Lauensteiner Str. 41, Ludwigsstadt

Tel. 09263 945-0, karriere@lauensteiner.de

Mitarbeiter Technik (m/w/d)

für Wartung/Instandhaltung/Schlosserei

Mitarbeiter Produktion (m/w/d) im 3-Schicht Betrieb!

____________________

Mitarbeiter für Lohn- u. Gehaltsbuchhaltung (m/w/d)

Verkäufer/in im Werksverkauf und Café 

Fischbachsmühle

Produktions-Mitarbeiter/in (Bäcker, Konditor oder 

Quereinsteiger) in der Manufaktur Teuschnitz

Confiserie Burg Lauenstein GmbH

Lesen Sie weiter auf Seite 10

lSeite 8 Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023 lAmts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023  Seite 9

Verantwortung für insgesamt 106 diska-

Märkte trägt.

◊ ◊ ◊

diska-Märkte bieten unter ihrem Dach 

viele regionale Produkte an und garan-

tieren zudem ein ausreichendes Ange-

bot an veganen und vegetarischen 

Lebensmitteln. Allen ehemaligen Mit-

arbeitenden des EDEKA-Marktes Bachler 

wurde das Angebot unterbreitet, von 

diska übernommen zu werden. 15 

Mitarbeitende nutzen dieses Angebot, 

inklusive einer Auszubildenden.

Frühjahr-/Sommerprogramm 

2023 der Volkshochschule

30. „Wir heben ab“ / vhs-Kurs in 

Kooperation mit dem Modell-

Flugsport-Club Ludwigsstadt e.V.

30. 175 Jahre Gesangverein Ludwigs-

stadt - Kneipenklang ab 19:00 Uhr 

in den Gaststätten „Roter Adler-

Steakhouse“, „Torpeter“ und „Am 

Trogenbach“

Juli

Großgemeinde Ludwigsstadt

Anmeldungen bitte bei der vhs Kreis 

Kronach, Kulmbacher Straße 1, 96317 

Kronach, Tel. 09261 6060-0 oder unter 

www.vhs-Kronach.de

Juni

29. Stadtratssitzung im Rathaus 

Ludwigstadt, Sitzungssaal um 

19:30 Uhr

Programminformationen erhalten Sie 

über das Gesamtprogramm und die 

Flyer mit den regionalen Übersichten, 

die in der Stadtverwaltung und bei 

Banken und Sparkassen ausliegen, 

sowie über die Homepage www.vhs-

kronach.de. Sie können kostenlos unter 

www.vhs-kronach/newsletter den News-

letter abonnieren.

01. 175 Jahre Gesangverein Ludwigs-

stadt - Lieder- und Ehrenabend in 

der Hermann-Söllner-Halle um 

20:00 Uhr

Veranstaltungen

30. Blutspenden in Ludwigsstadt im 

BRK-Seniorenheim von 16:15 bis 

20:00 Uhr

✓
✓
✓



Maurer / Zimmerer

Ausbildungsplätze
zum 01.09.2023

Bauunternehmung Eichhorn GmbH & Co. KG 

Andrea Zipfel, Lauensteiner Str. 41, Ludwigsstadt

Tel. 09263 945-0, ausbildung@lauensteiner.de

Werkzeugbau Jacob-Baumann GmbH

____________________

1 Feinwerkmechaniker (m/w/d)

Fachkraft für Lebensmitteltechnik (m/w/d)

Industriekaufmann (m/w/d)

Werkzeugbau Leiss GmbH

Tel. 09263 942-433, Bewerbung.LS@wela-suppen.de

Richard Eichhorn, Lauensteiner Straße 55, Ludwigsstadt

____________________

Süßwarentechnologe/in (m/w/d)

Einzelhandelsfachkraft (m/w/d)

Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d)

Kaufleute im E-Commerce (m/w/d)

Confiserie Burg Lauenstein GmbH

____________________

W.O.M. World of Medicine GmbH

Näheres unter: www.schloesser.bayern.de

Auskünfte unter Tel. 09263 400 oder

per Mail: sgvbamberg@bsv.bayern.de

____________________

Wela-Trognitz Fritz Busch GmbH & Co. KG

____________________

Tel. 09263 9751840,

antje.jacob-baumann@jb-werkzeugbau.de

Senior Projektmanager Product Engineering (m/w/d)

HR Generalist

Quality Manager

mit Fokus Lieferantenmanagement (m/w/d)

Junior-Fertigungsingenieur (m/w/d)

Manufacturing Engineer (m/w/d)

Mitarbeiter Reinraumproduktion (m/w/d)

Automatisierung (m/w/d)

Mitarbeiter Gerätemontage (m/w/d)

CNC Fräser (m/w/d)

____________________

Heike Neubauer, Alte Poststraße 12-13, Ludwigsstadt

Yvonne Jahn, Alte Poststraße 11, Ludwigsstadt

Tel. 09263 877-119, yvonne.jahn@novanta.com

Tel. 09263 9901-0, c.schellhorn@leiss-gmbh.de

2 Feinwerkmechaniker (m/w/d)

C. Schellhorn, Uferstraße 1-2, Ludwigsstadt

Industriekauffrau/-mann (m/w/d)

Mechatroniker (m/w/d)

Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und 

Kautschuktechnik (m/w/d)

Elektroniker/in für Energie- und Gebäudetechnik

Elektro-Feuerpfeil Ludwigsstadt

Tel. 09263 9933-0,  mail@bauunternehmung-eichhorn.de

Antje Jacob-Baumann, Turmstraße 4a, Ludwigsstadt

____________________

____________________

André Feuerpfeil, Lehestener Straße 57, Ludwigsstadt

Tel. 09263 8200, service@elektro-feuerpfeil.de

____________________

Stellenangebote

Maler-Putzer-Trockenbauer/in

Malerfachbetrieb Hofmann GmbH

Christian Feuerpfeil, Lauensteiner Straße 51, Ludwigsstadt

Tel. 09263 436; f-h.gmbh@t-online.de

Museumsführer/in auf Mini-Job-Basis für

Burg Lauenstein

____________________

W.O.M. World of Medicine GmbH

Yvonne Jahn, Alte Poststraße 11, Ludwigsstadt

Tel. 09263 877-119, yvonne.jahn@novanta.com

Maschineneinrichter (m/w/d)

Schichtleiter (m/w/d)

Produktionshelfer (m/w/d)

Abfüllhelfer (m/w/d)

L.A. Schmitt GmbH

Martina Löffler, Lauensteiner Straße 62, Ludwigsstadt

____________________

Tel. 09263 99990-10, info@schmitt-cosmetics.com

Maurer / Zimmerer

Bauunternehmung Eichhorn GmbH & CO. KG

Richard Eichhorn, Lauensteiner Straße 55, Ludwigsstadt

Tel.: 09263 9933-0, mail@bauunternehmung-eichhorn.de

Wela-Trognitz Fritz Busch GmbH & Co. KG

Personalabteilung, Alte Poststraße 12-13, Ludwigsstadt

Tel. 09263 942-0, Bewerbung.LS@wela-suppen.de

Andrea Zipfel, Lauensteiner Str. 41, Ludwigsstadt

Tel. 09263 945-0, karriere@lauensteiner.de

Mitarbeiter Technik (m/w/d)

für Wartung/Instandhaltung/Schlosserei

Mitarbeiter Produktion (m/w/d) im 3-Schicht Betrieb!

____________________

Mitarbeiter für Lohn- u. Gehaltsbuchhaltung (m/w/d)

Verkäufer/in im Werksverkauf und Café 

Fischbachsmühle

Produktions-Mitarbeiter/in (Bäcker, Konditor oder 

Quereinsteiger) in der Manufaktur Teuschnitz

Confiserie Burg Lauenstein GmbH

Lesen Sie weiter auf Seite 10

lSeite 8 Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023 lAmts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023  Seite 9

Verantwortung für insgesamt 106 diska-

Märkte trägt.

◊ ◊ ◊

diska-Märkte bieten unter ihrem Dach 

viele regionale Produkte an und garan-

tieren zudem ein ausreichendes Ange-

bot an veganen und vegetarischen 

Lebensmitteln. Allen ehemaligen Mit-

arbeitenden des EDEKA-Marktes Bachler 

wurde das Angebot unterbreitet, von 

diska übernommen zu werden. 15 

Mitarbeitende nutzen dieses Angebot, 

inklusive einer Auszubildenden.

Frühjahr-/Sommerprogramm 

2023 der Volkshochschule

30. „Wir heben ab“ / vhs-Kurs in 

Kooperation mit dem Modell-

Flugsport-Club Ludwigsstadt e.V.

30. 175 Jahre Gesangverein Ludwigs-

stadt - Kneipenklang ab 19:00 Uhr 

in den Gaststätten „Roter Adler-

Steakhouse“, „Torpeter“ und „Am 

Trogenbach“

Juli

Großgemeinde Ludwigsstadt

Anmeldungen bitte bei der vhs Kreis 

Kronach, Kulmbacher Straße 1, 96317 

Kronach, Tel. 09261 6060-0 oder unter 

www.vhs-Kronach.de

Juni

29. Stadtratssitzung im Rathaus 

Ludwigstadt, Sitzungssaal um 

19:30 Uhr

Programminformationen erhalten Sie 

über das Gesamtprogramm und die 

Flyer mit den regionalen Übersichten, 

die in der Stadtverwaltung und bei 

Banken und Sparkassen ausliegen, 

sowie über die Homepage www.vhs-

kronach.de. Sie können kostenlos unter 

www.vhs-kronach/newsletter den News-

letter abonnieren.

01. 175 Jahre Gesangverein Ludwigs-

stadt - Lieder- und Ehrenabend in 

der Hermann-Söllner-Halle um 

20:00 Uhr

Veranstaltungen

30. Blutspenden in Ludwigsstadt im 

BRK-Seniorenheim von 16:15 bis 

20:00 Uhr

✓
✓
✓



lSeite 10 Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023 lAmts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023  Seite 11

Herzlichen Dank  
sagen wir allen, unseren Verwandten, Bekannten, 
Freunden und Nachbarn, die in stiller Trauer mit 
uns verbunden sind, mit Worten gesprochen oder 
geschrieben, mit Blumen und Spenden ihre 
Anteilnahme auf so vielfältige Weise bekundet und 
Christine auf ihrem letzten Weg begleitet haben.  

Unser besonderer Dank geht an Frau Pfarrerin 
Rebekka Pöhlmann der Evang.-Luth. Kirchen-
gemeinde Ludwigsstadt für ihre einfühlsamen und 
tröstenden Worte in der Stunde des Abschieds, und 
Herrn Andreas Sommer, Bestattungsinstitut 
Schwenger, für die würdevolle Begleitung.  

Im Namen aller Angehörigen: 

Hermann Reuter 

Wiesbaden/Ludwigsstadt im April 2023  

Christine Reuter

 

† 22. Januar 2023  

Timo Ehrhardt, Erster Bürgermeister

N A C H R U F

Mit ihm verlieren wir einen langjährigen 
Mitarbeiter und Kollegen, der sich als 
Kämmerer in verantwortlicher Position 
einbrachte.

Wir trauern mit den Angehörigen und werden 
ihm stets ein ehrendes Andenken bewahren.

Ludwigsstadt, im Juni 2023

Der Verstorbene war von 1982 bis 2015 bei 
der Stadt Ludwigsstadt tätig.

Stadt Ludwigsstadt

In aufrichtiger Trauer nehmen wir Abschied
von unserem ehemaligen Mitarbeiter

Herrn
Hans-Jürgen Eberl.

Garage

im Loquitzweg zu vermieten

Kontakt: Telefon 09263 361

Hiermit danken wir von Herzen allen
Verwandten, Freunden, Bekannten und Nachbarn, die ihre 

Anteilnahme auf vielfäl�ge Art zum Ausdruck brachten.

Unser besonderer Dank gilt dem Diakonieverein Ludwigsstadt 

und zuletzt Susanne Lilke für ihre Arbeit!
Ebenso sei Dank ihrem Hausarzt Dr. Holger Bolland mit Team 

sowie Frau Pfarrerin Pöhlmann und Organis�n Be�na 

Methfessel und dem Besta�ungshaus Marcel Hofmann für den 

schönen Trauergo�esdienst mit anschließender Beerdigung.
Zuletzt geht der Dank an Helga Kuen mit Team von der 

Gaststä�e „Torpeter“.

Bernd und Uwe Krumm
im Namen aller Angehörigen

Im Mai 2023

Danksagung

Hildegard Krumm
geb. Werthmann

* 09.01.1929    † 10.05.2023

02. 175 Jahre Gesangverein Ludwigs-

stadt - Festgottesdienste unter 

Mitwirkung des Gesangvereins in 

der Michaeliskirche und Heilig-

Geist-Kirche

02. Pfarrfest Heilig-Geist-Kirche mit 

Gottesdienst ab 14:00 Uhr

05. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung Tel. 

09261 620878

06. Beratung Deutsche Rentenver-

sicherung im Rathaus Ludwigs-

stadt, Zi.-Nr. 001, von 8:30 bis 

12:00 Uhr und 13:00 bis 15:30 Uhr

08. Teichfest des Sportfischerei-

vereins an den vereinseigenen 

Teichanlagen

12. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf

 und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

13. KASA - Allgemeine soziale 

Angelegenheiten (Diak. Werk) im 

Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, 

von 08:30 bis 12:00 Uhr,

vorherige Anmeldung

Tel. 09571 9717-18

15. Jahreshauptversammlung des

Diakonievereins Ludwigsstadt im 

Gemeindezentrum St. Michael-

Schafstall um 14:00 Uhr

16. Gartenfest am „Hafen“ in Ebers-

dorf des Obst- und Gartenbau-

vereins ab 14:00 Uhr

17.-19.

Jedermannschießen von 19:00

bis 22:00 Uhr im Schützenhaus 

Ludwigsstadt

27. KASA - Allgemeine soziale 

Angelegenheiten (Diak. Werk) im 

Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, 

von 08:30 bis 12:00 Uhr,

vorherige Anmeldung

Tel. 09571 9717-18

19. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

26. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

20.-25.

Ludschter Vogelschießen

27. Stadtratssitzung im Rathaus 

Ludwigsstadt, Sitzungssaal

um 19:30 Uhr

20. Sprechtag Amtsgericht Kronach 

im Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 

001, barrierefrei - nur mit Vor-

ladung bzw. vorheriger Termin-

vereinbarung Tel. 09261 6065-0

16. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

05.-08.

Trachtenkirchweih in Ebersdorf 

auf dem historischen Tanzanger
23. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

28.-30.

50 Jahre Tennisclub Ludwigsstadt

Festwochenende an der Vereins-

anlage

August

28. Beratungstag Hörgeräte Luchs

im Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 

001, von 10:00 bis 12:00 Uhr, 

vorherige Anmeldung erforderlich 

unter 09282 984796
09. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

10. KASA - Allgemeine soziale 

Angelegenheiten (Diak. Werk) im 

Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, 

von 08:30 bis 12:00 Uhr, vorherige 

Anmeldung Tel. 09571 9717-18

17. Sprechtag Amtsgericht Kronach

im Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 

001, barrierefrei - nur mit Vor-

ladung bzw. vorheriger Terminver-

einbarung unter 09261 6065-0

24. KASA - Allgemeine soziale 

Angelegenheiten (Diak. Werk) im 

Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, 

von 08:30 bis 12:00 Uhr, vorherige 

Anmeldung Tel. 09571 9717-18

25. Beratungstag Hörgeräte Luchs

im Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 

001, von 10:00 bis 12:00 Uhr, 

vorherige Anmeldung erforderlich 

unter 09282 984796

30. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

03. Beratung Deutsche Rentenver-

sicherung im Rathaus Ludwigs-

stadt, Zi.-Nr. 001, von 8:30 bis 

12:00 Uhr und 13:00 bis 15:30 Uhr

29. Übergabe Feuerwehrfahrzeug 

und Rock an der Schleife in 

Lauenstein ab 15:00 Uhr

02. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung

Tel. 09261 620878

12. Nachkirchweih in Ebersdorf auf 

dem historischen Tanzanger

Werden Sie Wahlhelfer*in!
Wir brauchen Sie!

Wahlhelfer kann jeder werden, der für die entsprechende 
Wahl wahlberechtigt ist. Die Mitglieder eines Wahlvor-
standes erhalten für ihre Tätigkeit am Wahlsonntag ein 
Erfrischungsgeld in Höhe von 40 Euro.

Wahlleiter Bernd Leiter, Tel. 09263 949-23 bzw.
Mail: bernd.leiter@ludwigsstadt.de.

Herzlichen Dank für Ihre Unterstützung.

Sollten Sie Interesse haben, an den Wahlen in einem 
Wahlvorstand mitzuwirken, melden Sie sich bitte bei

Am Sonntag, dem 8. Oktober 2023 finden die Bezirks- und 
Landtagswahlen statt.



lSeite 10 Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023 lAmts- und Mitteilungsblatt der Stadt Ludwigsstadt  28.06.2023  Seite 11

Herzlichen Dank  
sagen wir allen, unseren Verwandten, Bekannten, 
Freunden und Nachbarn, die in stiller Trauer mit 
uns verbunden sind, mit Worten gesprochen oder 
geschrieben, mit Blumen und Spenden ihre 
Anteilnahme auf so vielfältige Weise bekundet und 
Christine auf ihrem letzten Weg begleitet haben.  

Unser besonderer Dank geht an Frau Pfarrerin 
Rebekka Pöhlmann der Evang.-Luth. Kirchen-
gemeinde Ludwigsstadt für ihre einfühlsamen und 
tröstenden Worte in der Stunde des Abschieds, und 
Herrn Andreas Sommer, Bestattungsinstitut 
Schwenger, für die würdevolle Begleitung.  

Im Namen aller Angehörigen: 

Hermann Reuter 

Wiesbaden/Ludwigsstadt im April 2023  

Christine Reuter

 

† 22. Januar 2023  

Timo Ehrhardt, Erster Bürgermeister

N A C H R U F

Mit ihm verlieren wir einen langjährigen 
Mitarbeiter und Kollegen, der sich als 
Kämmerer in verantwortlicher Position 
einbrachte.

Wir trauern mit den Angehörigen und werden 
ihm stets ein ehrendes Andenken bewahren.

Ludwigsstadt, im Juni 2023

Der Verstorbene war von 1982 bis 2015 bei 
der Stadt Ludwigsstadt tätig.

Stadt Ludwigsstadt

In aufrichtiger Trauer nehmen wir Abschied
von unserem ehemaligen Mitarbeiter

Herrn
Hans-Jürgen Eberl.

Garage

im Loquitzweg zu vermieten

Kontakt: Telefon 09263 361

Hiermit danken wir von Herzen allen
Verwandten, Freunden, Bekannten und Nachbarn, die ihre 

Anteilnahme auf vielfäl�ge Art zum Ausdruck brachten.

Unser besonderer Dank gilt dem Diakonieverein Ludwigsstadt 

und zuletzt Susanne Lilke für ihre Arbeit!
Ebenso sei Dank ihrem Hausarzt Dr. Holger Bolland mit Team 

sowie Frau Pfarrerin Pöhlmann und Organis�n Be�na 

Methfessel und dem Besta�ungshaus Marcel Hofmann für den 

schönen Trauergo�esdienst mit anschließender Beerdigung.
Zuletzt geht der Dank an Helga Kuen mit Team von der 

Gaststä�e „Torpeter“.

Bernd und Uwe Krumm
im Namen aller Angehörigen

Im Mai 2023

Danksagung

Hildegard Krumm
geb. Werthmann

* 09.01.1929    † 10.05.2023

02. 175 Jahre Gesangverein Ludwigs-

stadt - Festgottesdienste unter 

Mitwirkung des Gesangvereins in 

der Michaeliskirche und Heilig-

Geist-Kirche

02. Pfarrfest Heilig-Geist-Kirche mit 

Gottesdienst ab 14:00 Uhr

05. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung Tel. 

09261 620878

06. Beratung Deutsche Rentenver-

sicherung im Rathaus Ludwigs-

stadt, Zi.-Nr. 001, von 8:30 bis 

12:00 Uhr und 13:00 bis 15:30 Uhr

08. Teichfest des Sportfischerei-

vereins an den vereinseigenen 

Teichanlagen

12. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf

 und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

13. KASA - Allgemeine soziale 

Angelegenheiten (Diak. Werk) im 

Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, 

von 08:30 bis 12:00 Uhr,

vorherige Anmeldung

Tel. 09571 9717-18

15. Jahreshauptversammlung des

Diakonievereins Ludwigsstadt im 

Gemeindezentrum St. Michael-

Schafstall um 14:00 Uhr

16. Gartenfest am „Hafen“ in Ebers-

dorf des Obst- und Gartenbau-

vereins ab 14:00 Uhr

17.-19.

Jedermannschießen von 19:00

bis 22:00 Uhr im Schützenhaus 

Ludwigsstadt

27. KASA - Allgemeine soziale 

Angelegenheiten (Diak. Werk) im 

Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, 

von 08:30 bis 12:00 Uhr,

vorherige Anmeldung

Tel. 09571 9717-18

19. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

26. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

20.-25.

Ludschter Vogelschießen

27. Stadtratssitzung im Rathaus 

Ludwigsstadt, Sitzungssaal

um 19:30 Uhr

20. Sprechtag Amtsgericht Kronach 

im Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 

001, barrierefrei - nur mit Vor-

ladung bzw. vorheriger Termin-

vereinbarung Tel. 09261 6065-0

16. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

05.-08.

Trachtenkirchweih in Ebersdorf 

auf dem historischen Tanzanger
23. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

28.-30.

50 Jahre Tennisclub Ludwigsstadt

Festwochenende an der Vereins-

anlage

August

28. Beratungstag Hörgeräte Luchs

im Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 

001, von 10:00 bis 12:00 Uhr, 

vorherige Anmeldung erforderlich 

unter 09282 984796
09. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

10. KASA - Allgemeine soziale 

Angelegenheiten (Diak. Werk) im 

Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, 

von 08:30 bis 12:00 Uhr, vorherige 

Anmeldung Tel. 09571 9717-18

17. Sprechtag Amtsgericht Kronach

im Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 

001, barrierefrei - nur mit Vor-

ladung bzw. vorheriger Terminver-

einbarung unter 09261 6065-0

24. KASA - Allgemeine soziale 

Angelegenheiten (Diak. Werk) im 

Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, 

von 08:30 bis 12:00 Uhr, vorherige 

Anmeldung Tel. 09571 9717-18

25. Beratungstag Hörgeräte Luchs

im Rathaus Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 

001, von 10:00 bis 12:00 Uhr, 

vorherige Anmeldung erforderlich 

unter 09282 984796

30. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung 

Tel. 09261 620878

03. Beratung Deutsche Rentenver-

sicherung im Rathaus Ludwigs-

stadt, Zi.-Nr. 001, von 8:30 bis 

12:00 Uhr und 13:00 bis 15:30 Uhr

29. Übergabe Feuerwehrfahrzeug 

und Rock an der Schleife in 

Lauenstein ab 15:00 Uhr

02. Flüchtlings- und Integrations-

beratung (Diak. Werk) im Rathaus 

Ludwigsstadt, Zi.-Nr. 001, von 

12:30 bis 15:00 Uhr nur bei Bedarf 

und vorheriger Anmeldung

Tel. 09261 620878

12. Nachkirchweih in Ebersdorf auf 

dem historischen Tanzanger

Werden Sie Wahlhelfer*in!
Wir brauchen Sie!

Wahlhelfer kann jeder werden, der für die entsprechende 
Wahl wahlberechtigt ist. Die Mitglieder eines Wahlvor-
standes erhalten für ihre Tätigkeit am Wahlsonntag ein 
Erfrischungsgeld in Höhe von 40 Euro.

Wahlleiter Bernd Leiter, Tel. 09263 949-23 bzw.
Mail: bernd.leiter@ludwigsstadt.de.

Herzlichen Dank für Ihre Unterstützung.

Sollten Sie Interesse haben, an den Wahlen in einem 
Wahlvorstand mitzuwirken, melden Sie sich bitte bei

Am Sonntag, dem 8. Oktober 2023 finden die Bezirks- und 
Landtagswahlen statt.



Lesen Sie weiter auf Seite 12

SERVICE

POINT
Ludwigsstadt

Verkauf von Hörgerätebatterien und Zubehör

Reinigung u. Funktionskontrolle Ihrer Hörgeräte

Kleinreparaturen, Schallschlauchwechsel vor Ort

Reparaturannahmestelle Ihrer Hörgeräte

Kostenloser Hörtest bei Voranmeldung

Hörgeräteakustiker in Ludwigsstadt
im »Rathaus«, Lauensteiner Straße 1, Zimmer 001

Nächste Service-Termine v. 10-12 Uhr:  

Fr. 28.07. + 25.08.23
bitte mit Terminvereinbarung über  

Fr. Cornelia Osel: Tel. 0 92 82 / 984 796

SERVICE

POINT
Tettau

Verkauf von Hörgerätebatterien und Zubehör

Reinigung u. Funktionskontrolle Ihrer Hörgeräte

Kleinreparaturen, Schallschlauchwechsel vor Ort

Reparaturannahmestelle Ihrer Hörgeräte

Kostenloser Hörtest bei Voranmeldung

Hörgeräteakustiker in Tettau
bei Uhren & Schmuck Klostermann, Marktplatz 4

Nächste Service-Termine:  

bitte mit Terminvereinbarung über  

Fr. Klostermann: Tel. 0 92 69 / 7261

    Sa., 12.08.23


